
 
 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PLNOLETÝCH ŽÁKŮ 
 

Milí studenti, 
vyplněním, udělením souhlasu a podpisem tohoto dokumentu poskytujete správci osobních údajů Gymnáziu 
Evolution, Sázavská 830/5, 120 00 Praha 2, IČ 481093355 souhlas se zpracováním uvedených osobních 
údajů a pro uvedenou dobu trvání. Další informace o zásadách zpracování GDPR na GEVO najdete na 
webových stránkách: https://www.gevo.cz/sazavska/gdpr-info/ pro GEVO Sázavská a 
https://www.gevo.cz/jiznimesto/gdpr-info/ pro GEVO Jižní Město.  
 
Jméno a příjmení: _____________________________________________________________ 
 
Datum narození: _______________________ 
 
 
Na základě Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) schváleného Evropským parlamentem 
a Radou EU a související legislativy platné od 25. 5. 2018 vás žádáme o  
 
Informovaný souhlas plnoletého žáka  

 
1. Pořizování a zveřejňování fotodokumentace a videí ze života školy 

 
Se záměrem školy, aby na webových stránkách školy gevo.cz a jejích podstránkách,  facebookových 
stránkách @GEVOSazavska a @GEVOjiznimesto, instagramových účtech gevo_sazavska a gevo_jiznimesto, 
twitterovém účtu @GEVO_Jizni_Mesto a @GEVO_Sazavska, ve Zpravodaji GEVO, školních časopisech 
a propagačních materiálech školy (např. informačních letácích pro zájemce o studium, bannerech, školních 
nástěnkách atd.) v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  
 

1a) byly uveřejňovány fotografie nebo videa z výuky a školních akcí, na kterých jsem zachycen/-a 
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM  
 
 

1b) bylo uveřejňováno mé jméno a příjmení (např. při výrazném úspěchu, umístění nebo vítězství 
v soutěži, výrazném úspěchu v mimoškolní činnosti apod.) 
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM  
 
 

1c) byly uveřejňovány v případě potřeby fotografie s mým jménem a příjmením (např. při výrazném 
úspěchu, umístění nebo vítězství v soutěži, výrazném úspěchu v mimoškolní činnosti apod.) 
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM  
 
 

1d) byly uveřejňovány výsledky mé školní práce nebo mé samostatné práce včetně výsledků práce 
kombinované výuky s uvedením mého jména (např. prezentace, videa, výtvarného díla, plakátu atp.) nebo 
byly tyto výsledky školní činnosti fyzicky prezentovány mimo některou z budov Gymnázia Evolution   
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM   

https://www.gevo.cz/sazavska/?page_id=12564&preview=true
https://www.gevo.cz/jiznimesto/?page_id=8752&preview=true


 

 

 

2. Poskytnutí nezbytných údajů pro potřeby školní činnosti 
 
Se záměrem školy poskytnout mé základní osobní údaje (jméno, příjmení, pojišťovna, atp.) organizacím 
zajišťujícím ubytování a výjezdy organizované školou, vzdělávací soutěže, sportovní turnaje, lyžařské a jiné 
kurzy a pro další školní činnosti 
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM  
 
Pozn. Při nesouhlasu se žák/žákyně podobných akcí nemůže zúčastnit. 
 
 

3. Informování o akcích školy 
 
Se záměrem školy informovat o vzdělávacích akcích probíhajících v budově školy i mimo ni, kterých se 
budu účastnit,  prostřednictvím školního informačního systému (SISu) a e-mailu generovaného účastníkům  
 
SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM  
 
Pozn.: Rozesílaná zpráva obsahuje veškeré podstatné organizační informace – místo srazu a rozchodu, 
pedagogický doprovod, případně pomůcky a odhlášení obědů.  
 
 
 
Časová platnost 

 
Uvedené souhlasy uděluji (vyberte a zatrhněte jednu z uvedených možností): 
 

a) bez časového určení     
  

b) na celou dobu studia a u bodu 1 (GDPR) na deset let po jeho ukončení (např. pro účely retrospektivních 
článků, pozvánek na výročí, připomínek dřívějších úspěšných akcí nebo úspěchů studentů, výstav 
atp.).  

      
c) na období od ____________________ do ______________________ 

     
            
SVOJE SOUHLASY ČI NESOUHLASY MŮŽETE KDYKOLI PÍSEMNĚ ODVOLAT. 
 
 
V ______________________________________ dne ____________________ 
 
         
      Podpis plnoletého žáka/žákyně: 
 
   
 
Oznámení některých důležitých interních předpisů  

      
4. Využívání školní e-mailové adresy  

 
Beru na vědomí, že budu využívat po dobu studia školní e-mailovou adresu ve formátu 
jmeno.prijmeni@gevo.cz, resp. jmeno.prijmeni1prijmeni2@gevo.cz, která výrazně usnadňuje vzájemnou 
komunikaci a umožňuje práci v Google prostředí, tj. pracovat např. s Google Classroom, sdílenými 
dokumenty a dalšími aplikacemi 

  



 

 

 

5. Informování o výsledcích a průběhu klasifikace  
 
Beru na vědomí, že škola mě informuje o mé průběžné klasifikaci prostřednictvím heslem chráněného 
vzdáleného přístupu do systému Edookit nebo Managebac, který zprostředkovává průběžné hodnocení 
v jednotlivých předmětech a jehož prostřednictvím škola také informuje o mém případném slabém 
prospěchu, resp. neprospěchu nebo nedostatečné docházce v předmětu (tj. vyšší než 30 % za čtvrtletí)  
 Veškeré tyto informace jsou přístupné pod osobním heslem a nejsou dostupné třetím osobám kromě 
pedagogů školy. Odkazy do systémů Edookit nebo Managebac jsou na webových stránkách školy - „GEVO 
online/známky a absence“, resp. „GEVO online/Managebac“.  
 
Svým podpisem níže stvrzuji, že jsem převzal heslo k informačnímu systému Edookit a že je tento přístup 
funkční.  
 
Svým podpisem níže stvrzuji, že jsem převzal heslo pro zákonné zástupce k informačnímu systému Edookit 
/Managebac a že je tento přístup funkční.  
 

 
6. Opouštění budovy školy v době velké přestávky, obědové pauzy nebo přestávce ve výuce 

 
Beru na vědomí, že v případě opuštění budovy školy v době velké přestávky (11:05 – 11:20), obědové pauzy 
nebo přestávky ve výuce škola nenese odpovědnost za mé zdraví a bezpečnost.  
 

7. Kamerový systém 
 
Beru na vědomí umístění kamerového systému v budovách Gymnázia Evolution -  Sázavská 5, Budečská 9 
a Tererova 17, kde se ve dnech pracovního volna a v pracovních dnech v době mimo vyučování (od 18,00 do 
7,00 hod., tj. včetně třídních schůzek) provádí v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. monitoring některých 
společných prostor (vchody a schody) z důvodů bezpečnosti žáků a ochrany školního, event. osobního 
majetku. Po dobu vyučování je monitorován vchod do školy.  
Kamerový systém je registrován Úřadem pro ochranu osobních údajů a je spravován na základě pravidel 
GDPR. Správcem kamerového systému je zřizovateli školy jmenován na  GEVO Sázavská Roman Počta a na 
GEVO Jižní Město Jan Volt. 
 
 

8. Distanční výuka 
 
Beru na vědomí, že škola vyžaduje při distanční výuce zapnutí kamery žáka/žákyně a že tento požadavek je 
v souladu s  čl. 6 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. kterým je škola jako správce  
osobních údajů pověřena na základě zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon). Škola přizpůsobuje distanční 
výuku individuálním možnostem žáků.  
      
 
 
V ______________________________________ dne ____________________________       
       
     Podpis plnoletého žáka/žákyně: 
 


